

Wyrok bez zmian

Data publikacji: 6.03.2018 17:00

Sąd Okręgowy w Bielsku-Białej podtrzymał wyrok dla Andrzeja W. byłego wiceprezesa Polskiego Związku Narciarskiego. Dzisiaj (6 marca) ogłoszono wyrok.

Przed sądem w Bielsku-Białej toczyła się apelacja, o którą wniósł Andrzej W. Przypomnijmy, oskarżony w listopadzie ubiegłego roku został skazany przez sąd w Cieszynie na 14 miesięcy aresztu. Zobacz materiał: [Były wiceprezes skazany.](#)

Andrzej W. w latach 80. był oficerem Wojsk Ochrony Pogranicza w Gliwicach. Prokurator Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Katowicach oskarżył go, że w tym czasie tworzył fikcyjne dokumenty i informacje od tajnych współpracowników. Za ich pozyskiwanie kwitował odbiór pieniędzy. Andrzej W. był przez wiele lat wiceprezesem Polskiego Związku Narciarskiego. Z funkcji zrezygnował w listopadzie ubiegłego roku, tuż przed Pucharem Świata w skokach narciarskich w Wiśle. W pierwszej instancji sąd wymierzył oskarżonemu karę 1 roku i 2 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres próby wynoszącym 1 rok.

Oskarżony wniósł apelację do sądu Okręgowego w Bielsku-Białej. Jednak i tutaj wyrok został podtrzymany. Wyrok ogłosił SSO Andrzej Czopek

Po rozpoznaniu przedstawionych w apelacji zarzutów Sąd Odwoławczy doszedł do wniosku, że nie ma podstaw do tego, by zaskarżony wyrok zmieniać, bądź zaskarżone orzeczenie uchylać - wyjaśniał podczas ogłoszenia wyroku sędzia sprawozdawca Dariusz Biały. Jak dodał - ***Sąd rejonowy przedstawił szereg argumentów za wymierzeniem tych kar, na które oskarżony został skazany. To kara z warunkowym zawieszeniem jej wykonania. Nie ma żadnych podstaw do tego, by twierdzić, że jest to rozstrzygnięcie rażąco niewspółmiernie surowe.***

Adwokat Andrzeja W. przyznał, że to jeszcze nie koniec sprawy i będzie się prawdopodobnie zwracał do Rzecznika Praw Obywatelskich aby ten rozważył wniesienie kasacji do Sądu Najwyższego.

Takiego wyroku oczekiwałem – mówił dziennikarzom Robert Kopydłowski, prokurator Głównej Komisji Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu.